平成29年10月13日

各      位

  会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

   代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

         （コード番号  ８１２７   東証第一部）

                          問 合 せ 先   Ｉ Ｒ 室 長    川   島   祐  二

                                ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成29年８月31日に公表しました平成29年８月期通期業績予想と、本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想と実績との差異について

平成29年８月期通期連結業績予想と実績との差異（平成28年９月１日～平成29年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
18,500

百万円
700

百万円
750

百万円
150

円 銭
7.19

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  18,704 756 817 207 9.91

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  204 56 67 57

増  減  率 （  ％  ）  1.1 8.0 9.0 38.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ８ 月 期 ）
21,566 338 360 △3,468 －

平成29年８月期通期個別業績予想と実績との差異（平成28年９月１日～平成29年８月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
18,500

百万円
700

百万円
390

円 銭
18.70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  18,704 778 445 21.22

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  204 78 55

増  減  率 （  ％  ）  1.1 11.2 14.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ８ 月 期 ）
21,566 315 △3,497 －

修正の理由
１. 連結業績
   平成29年８月期通期連結業績につきましては、会社設立70周年に向けて推進してきた「ハードから
  ソフトへの変革」の成果により、販売費及び一般管理費の削減が想定以上に進み、利益において平成29
  年８月31日公表の予想を上回る結果となりました。
２. 個別業績
  通期の個別業績につきましては、連結業績と同様の状況により、利益において平成29年８月31日公表
の予想を上回る結果となりました。

 * なお、配当予想の修正はありません。

以 上